
 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 

Нижнекамский городской  

С О В Е Т 

 

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12 

тел./факс (8555) 42-51-76, 42-47-06 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

 

Түбән Кама шәһәр  

С О В Е Т Ы 

 

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12 

тел./факс (8555) 42-51-76, 42-47-06 

 

  

Р Е Ш Е Н И Е К А Р А Р 

 

№32 15 июля 2015 года 

 
О присвоении наименования улице города Нижнекамска 

 

          В соответствии с Законом Российской Федерации № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 
Устава муниципального  образования город Нижнекамск  Нижнекамского 
муниципального района, рассмотрев предложения жителей города, решение 
топонимической комиссии при Исполнительном комитете Нижнекамского 
муниципального района, Нижнекамский городской Совет 
 

РЕШАЕТ: 

1. Присвоить наименование застраиваемой улице города Нижнекамска от 
проспекта Строителей вдоль микрорайона № 47 до улицы Южная – «улица Фикрята 
Табеева» – «Фикрәт Табиев урамы» – в честь Табеева Фикрята Ахмеджановича (1928-
2015 гг.), известного государственного деятеля, работавшего первым секретарем 
Татарского обкома КПСС в 1960-1979 годах, стоявшего у истоков строительства города 
Нижнекамска и нефтехимического комбината. 

2. Поручить исполнительному комитету города Нижнекамска (Гареев А.Ф.) 
обеспечить установку адресной атрибутики на наименованной улице. 

3. Поручить заместителю Мэра города Нижнекамска Долотказиной Э.Р. 
организовать проведение широкой информационно-разъяснительной работы среди 
населения о личностях, именами которых названы улицы и проспекты города 
Нижнекамска.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.  
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по развитию городской инфраструктуры Нижнекамского городского Совета. 



 

Мэр города Нижнекамска А.Р. Метшин 

 


